
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 22 de febrero de 1999, por la
que se aprueba la exención de la plaza de
Secretaría-Intervención para la
Mancomunidad de Riberos del Tajo.

La Junta de la Mancomunidad de Riberos del Tajo ha tramitado el
oportuno expediente para solicitar la exención de la plaza de Se-
cretaría-Intervención de la citada Mancomunidad.

En la tramitación del expediente se ha cumplido lo preceptuado
en el artículo 4 - 1.º del Real Decreto 1732/1994, informando fa-
vorablemente la Diputación Provincial de Cáceres.

La aprobación de los expedientes de exención de la plaza de Se-
cretaría-Intervención de las Corporaciones Locales es competencia
de la Consejería de Presidencia y Trabajo de la Junta de Extrema-
dura, en virtud del artículo 161 del Real Decreto Legislativo
781/1986.

Examinado el expediente instruido al efecto, se observa que se
han cumplido los requisitos exigidos en el Real Decreto
1732/1994, de 29 de julio.

La exención solicitada supondrá una mejora en la prestación del ser-
vicio, que de acuerdo con lo previsto en el artículo 4 - 3.º del cita-
do Real Decreto 1732/1994, se prestará en régimen de acumulación.

Por todo ello, en base a lo establecido en el artículo 4 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y artículo 161 del Real Decre-
to Legislativo 781/1986, de 18 de abril, modificado por Real De-
creto Legislativo 2/1994, de 25 de junio, y en virtud de las atri-
buciones conferidas.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Aprobar la exención de la plaza de Secretaría-In-
tervención de la Mancomunidad de Riberos del Tajo.

ARTICULO 2.º - Que se comunique la presente Orden al Ministerio
para las Administraciones Públicas.

Mérida, a 22 de febrero de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

RESOLUCION de 17 de febrero de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
da publicidad al Convenio de Colaboración
entre la Consejería de Bienestar Social de la
Junta de Extremadura y el Instituto Nacional
de la Salud para la puesta en
funcionamiento de un Sistema de Urgencias
y Emergencias Sanitarias en Extremadura.

Habiéndose firmado el día 20 de octubre de 1998 un Convenio de
Colaboración entre la Consejería de Bienestar Social de la Junta de
Extremadura y el Instituto Nacional de la Salud para la puesta en
funcionamiento de un Sistema de Urgencias y Emergencias Sanita-
rias en Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 7.º del Decreto 1/1994, de 25 de enero, sobre creación y
funcionamiento del Registro General de Convenios de la Comunidad
Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del citado Con-
venio que figura como Anexo de la presente Resolución.

Mérida, 17 de febrero de 1999.

La Secretaria General Técnica,
VIOLETA ALEJANDRE UBEDA

A N E X O

Convenio de Colaboración entre la Consejería de Bienestar Social
de la Junta de Extremadura y el Instituto Nacional de la Salud
para la puesta en funcionamiento de un Sistema de Urgencias y
Emergencias Sanitarias en Extremadura

En Mérida, a 20 de octubre de 1998

R E U N I D O S

De una parte, el Excmo. Sr. D. Guillermo Fernández Vara, Consejero
de Bienestar Social de la Junta de Extremadura, en virtud de la
competencia asumida en materia de sanidad, según lo dispuesto en
el artículo 8.6 del Estatuto de Autonomía, aprobado mediante Ley
Orgánica 1/1983, de 25 de febrero, y autorizado para suscribir el

1940 16 Marzo 1999 D.O.E.—Número 32


